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  گفت و گو  چه خبر از دانشگاه

وز تحولات اساسی  »فرهیختگان« از بر
در آموزه های عملی آزمایشگاهی در دانشگاه ها گزارش می دهد
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برای جبران خلأ آموزش حضوری
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اعضای شورای سیاستگذاری مرکز شاهد و ایثارگران دانشگاه 
آزاد اسلامی منصوب شدند

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با صدور 

احکام جداگانه ای، رئیس، دبیر و اعضای شورای سیاستگذاری مرکز 

شاهد و ایثارگران این دانشگاه را منصوب کرد. براساس این احکام، 

فرزاد جهان بین معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

به عنوان رئیس، احمد صالحی آرا رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران 

به عنوان دبیر، علی سروری مجد مشاور و مدیرکل حوزه ریاست و 

سیدصالح هاشمی گلپایگانی رئیس مرکز جذب هیات علمی به عنوان 

اعضای اعضای حقوقی و خانم معصومه آباد و محسن مومنی شریف 

و عظیم ابراهیم پور به عنوان اعضای حقیقی به عضویت این شورا 

درآمدند.

گفتنی است، سیاستگذاری و خط مشی گذاری، تصویب برنامه  ها و 

نظارت بر عملکرد حوزه شاهد و ایثارگران، سه کار اصلی و ویژه این 

شورا محسوب می شود.

کلیات سیستم آموزشی بوستان  های تربیت در مدارس سما 
ودی ابلاغ می شود به ز

مراسم بازگشایی مدارس در دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج با حضور 

سیدمحمد بطحایی، معاون آموزش  های عمومی و مهارتی دانشگاه 

آزاد اسلامی و رئیس سازمان سما برگزار شد.

بطحایی در این مراسم با تاکید بر توانمندی  ها و سرمایه  های معنوی 

و مادی ارزشمندی که در دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد، گفت: 

»توانایی این دانشگاه و مدارس سما در عرصه  های علمی، فناوری، 

فرهنگی و اجتماعی بیشتر از آن چیزی است که تاکنون حاصل شده 

و از آنجا که میزان انطباق سازمان  ها با نیاز های روز و آتی جامعه 

عامل بقای آنهاست، باید به صورت جدی به این امر در دانشگاه آزاد 

اسلامی و مدارس سما پرداخت.«

وی اظهار داشت: »با اصلاح ساختار و فرآیند های اداری می توان 

در جهت خلاقیت، نوآوری و بهره گیری از فرصت  ها و توانایی  های 

موجود گام برداشت.«

مهندس بطحایی، الگوبرداری ناقص و نادرست از سیستم آموزشی 

کشور های دیگر و عدم بومی سازی این الگو ها با موازین ایرانی و 

اسلامی را از مشکلات نظام آموزشی در مدارس دانست و افزود: »در 

بیش از 720 مدرسه سما در سراسر کشور؛ بالغ بر 100 هزار دانش آموز 

تحصیل می کنند که باید با یک سیستم یکپارچه مدیریتی و با هشت 

زیرنظام مشترک اداره شوند.«

معاون آموزش  های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی، تاسیس 

مدارس مهارتی تحت عنوان بوستان  های تربیت را به عنوان نمونه ای 

از الگو های آموزشی اسلامی در کشور معرفی کرد که به زودی کلیات 

سیستم آموزشی آن اعلام خواهد شد.

در این نشست همچنین پیشنهادهایی از سوی محمدحسن برهانی فر 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز و واحد کرج، رضا جمال پور 

عضو هیات امنای این استان و سایر اعضای هیات رئیسه واحد کرج 

درخصوص راه اندازی و تاسیس مدارس سمای فرامرزی با مرکزیت 

واحد کرج ارائه شد.

جذب دانشجوی رشته  های فرش و نقاشی
 در سال تحصیلی جدید 

بهمن نامورمطلق، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد هنر های اسلامی 

ـ ایرانی استاد محمود فرشچیان در مراسم امضای تفاهمنامه بین این 

دانشگاه و پارک ملی علوم وفناوری  های نرم و صنایع فرهنگی، گفت: 

»در سال تحصیلی جدید در رشته  های فرش و نقاشی جذب دانشجو 

داریم و به دنبال ایجاد رشته  های متعدد در هنر های سنتی و تربیت 

دانشجو کارآفرین هستیم. همچنین برنامه  هایی برای معماری داخلی 

و صنایع دستی در دستورکار قرار داده ایم.«

وی افزود: »امیدواریم با هم افزایی و همکاری همه مسئولان  شبکه 

همکاری را با نهاد های مختلف ازجمله وزارت ارشاد داشته باشیم.«

نامورمطلق خاطرنشان کرد: »امیدواریم دانشجویان دانشگاه استاد 

فرشچیان، علاوه بر مهارت آموزی در حکمت آموزی نیز سرآمد باشند.« 

در ادامه این مراسم محمدحسین ایمانی خوشخو، رئیس پارک ملی 

علوم وفناوری  های نرم و صنایع فرهنگی خلاق، گفت: »امیدواریم 

دانشگاه استاد فرشچیان بتواند با تربیت هنرمندان فاخر، به 

دانشگاهی در تراز انقلاب اسلامی تبدیل شود.  اگر می خواهیم در 

هنر پیشرفت کنیم، باید برای اقتصاد هنر نیز برنامه ریزی دقیق داشته 

باشیم.  یکی از مزیت  های اقتصادی کشور ما، هنر های آن است و 

موجب جذب توریست  ها از دیگر کشور ها می شود که نمونه ای از 

اقتصاد هنر است.«

وی با بیان اینکه در پارک ملی علوم وفناوری  های صنایع فرهنگی 

خلاق، حامی هنرمندانی خواهیم بود که به دنبال ایجاد کسب وکار 

هستند، اظهار داشت: »با امضای این تفاهمنامه دانشجویان دانشگاه 

استاد فرشچیان مهارت  های کسب وکار را فرا می گیرند که درصورت 

تحقق این امر بیشتر داوطلبان به جای ورود به دانشگاه  های دولتی، 

متقاضی تحصیل در دانشگاه استاد فرشچیان خواهند بود.«

استادان مشکلات فضای مجازی را شناسایی
یزی کنند  و برای آن برنامه ر

محمد شریفانی در نشست هم اندیشی با دبیران و استادان 

دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان که به همت نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: »از هویت 

خودمان و از ظرفیت  اندیشه، فکر و توانایی های اعضای هیات علمی 

و سرمایه های جوانانی که در دانشگاه هستند غافل نشوید.«

وی با توجه به اثرگذاری هر استاد بر چندین دانشجو گفت: »در 

مدیریت دانشگاه اگر استادان بخواهند حتی در فضای اقتصادی 

فعلی کشور می توانند کاری کنند که دانشگاه آزاد سرآمد دانشگاه های 

کشور شود؛ چراکه علاوه بر وجود زیرساخت خوب و امکانات، این 

نهاد علمی از ۳0 هزار استاد به عنوان سرمایه های انسانی و از فکر و 

اندیشه آنها بهره مند است.«

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی 

با یادآوری بیماری کرونا، تاکید کرد: »این ویروس به صورت غیرقابل 

پیش بینی دنیا را متحول کرده است، اما از سویی فرصت خوبی از 

طریق فضای مجازی در اختیار دانشگاه ها قرار داده و باید در همین 

جلسات آسیب ها و مشکلات آن شناسایی شود.«

شریفانی خاطرنشان کرد: »چه بسا که با رفع نواقص آموزش در 

فضای مجازی تحول عظیمی در دانشگاه ها رخ دهد و باید استادان 

طوری مشکلات آموزش در فضای مجازی را شناسایی و برای رفع 

آن برنامه ریزی کنند که در این فضا از اسیر به امیر تبدیل شویم.«

این مبلغ مذهبی، ماه محرم و اثرگذاری ماندگار مکتب امام حسین)ع( 

بر جامعه  جهانی در طول 1۴00 سال را یادآور شد و افزود: »چهار 

شاخص اصول و مبانی، اهداف، بایدها و نبایدها و روش های مکتب 

امام حسین)ع( قابل تأمل است.«

این مسئول دانشگاهی گفت: »بر ما واجب است در این چهار حوزه 

مطالعه کنیم و با بازنگری نظام مند مکتب امام حسین )ع( و آموزش 

آن به دانشجویان و جامعه خود را متحول کنیم و این تغییر نگاه را 

باید به تمامی حوزه های کشورداری، اداره دانشگاه، تربیت و سبک 

زندگی تسری دهیم.«

رامین خواجوی در گفت وگو با ایسکانیوز، درباره توسعه دامنه های 

کاری مدرسه عالی مهارتی مُد و لباس در حوزه های طراحی، بازاریابی 

و فروش اظهار کرد: »با موافقت رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

تهران، محل هایی برای توسعه بحث تجاری سازی محصولات 

تولیدشده در این مدرسه مهارتی پیش بینی می شود تا فعالیت های 

حوزه بازاریابی و فروش نیز پیگیری شود.«

وی افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب از توانمندترین 

اعضای هیات علمی و متخصصان حوزه طراحی، الگو، برش و دوخت 

لباس را در اختیار دارد که می تواند در تربیت دانشجویان مهارت محور 

و عرضه محصولات موثر باشد. برای اینکه کارکردهای حوزه مُد و 

لباس تکمیل شود باید زیست بوم مناسب نیز برای آن فراهم باشد.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب بیان کرد: »یکی 

از ارکان این زیست بوم مدرسه عالی مهارتی است، دیگری بخش 

فروش و عوامل فروش محصولات است که رایزنی هایی نیز برای 

راه اندازی این قسمت نیز انجام شده است. مرکز تحقیقاتی مُد 

و لباس از دیگر اجزا و عناصر این زیست بوم محسوب می شود. 

واحد دانشگاهی تهران جنوب رشته ها و دانشکده  مناسبی هم 

در این حوزه دارد که همگی می توانند در رفع نیازهای کشور و 

بازدهی این زیست بوم موثر باشند.«

خواجوی با اشاره به ایجاد راه های ارتباط بین المللی با کشورهایی 

نظیر ترکیه، پاکستان و آذربایجان برای گسترش تولیدات عنوان 

کرد: »ارتباط با کشورهایی که مصرف کننده البسه اسلامی هستند 

نیز یکی از حلقه های مفقوده این حوزه به شمار می رود که دانشگاه 

آزاد اسلامی تهران جنوب برای استفاده از این ظرفیت ها و گسترش 

تنوع طرح ها به این مقوله ورود می کند.«

وی ادامه داد: »زنجیره و دایره زیست بوم مُد و لباس به صورت کامل 

پیش بینی شده تا بتوانیم قابلیت تولید، تجاری سازی و عرضه 

محصولات را نیز داشته باشیم.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب خاطرنشان کرد: »با 

متخصصان و اهالی صنعت مُد و لباس نیز وارد مذاکراتی شده ایم 

تا بتوانیم مهارت آموزان را به بازار اشتغال و کسب وکار هدایت کنیم. 

مدرسه عالی مهارتی مُد و لباس رویکرد جدی در حوزه بین الملل و 

اشاعه فرهنگی اسلامی ایرانی خواهد داشت.«

محمدعلی نادی، رئیس هیات اندیشه ورز استان 

اصفهان در گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: »روز 

گذشته اولین جلسه شورای دانشکده حکمرانی 

اسلامی با رویکرد اقتصاد بنگاهی برگزار شد که 

در آن پیرامون دو مساله بحث و تبادل نظر صورت 

گرفت؛ موضوع اول تعیین گروه های آموزشی و 

رشته های مرتبط و مساله دوم مکانیسم تغییر و 

تحول در ارتباط با سرفصل های آموزشی این دروس  

است که بنا به گفته خسروپناه، معاون علوم انسانی 

و هنر دانشگاه آزاد اسلامی باید ۴0 درصد تغییر 

در این سرفصل ها متناسب با ماموریت دانشکده 

صورت بگیرد.«

او اظهار داشت: »یکی از مباحث مطرح شده در 

این جلسه آن بود که گروه های آموزشی براساس 

چه فلسفه و همچنین رشته ها طبق چه معیاری 

باید انتخاب شوند، از سوی دیگر توانمندی های 

مورد انتظار از فارغ التحصیلان این دانشکده هم 

مبحث دیگری بود که موردبررسی قرار گرفت. 

چگونگی بهره وری بالاتر رشته های موجود در این 

دانشکده، نحوه آماده کردن اساتید برای تدریس 

و موضوع محتوای آموزشی و بازطراحی ساختار 

رشته ها هم از دیگر موضوعاتی است که در این 

جلسه درباره آن تبادل نظر شد.« 

رئیس هیات اندیشه ورز استان اصفهان با تاکید بر 

اینکه اصلاح محتوای دروس بر اساس زمانبندی 

صورت می گیرد، افزود: »هدف اصلی ایجاد این 

دانشکده مساله اقتصاد یا جهت گیری خاص 

نسبت به یک رشته مشخص نیست، بلکه موضوع 

اول مساله حکمرانی اسلامی است.« 

نادی افزود: »دستورکار این جلسه تعریف 

گروه های آموزشی بود. همچنین در این 

طرح تاکید شد که باید هسته اصلی 

رشته های این دانشکده شناسایی شود 

و به هیچ وجه رشته های اصلی 

دانشکده با رشته های مکمل 

جایگزین نشود. در حوزه 

اجرایی دانشکده نیز مقرر 

شد باتوجه به اینکه 

امکان ایجاد رشته های 

جدید وجود ندارد، باید 

به سراغ های رشته های موجود رفت و با تغییر ۴0 

درصدی در سرفصل دروس آنها، موضوع اصلی 

که همان اسلامی سازی متناسب با وضع موجود 

و ویژگی های جامعه است را دنبال کنیم.« 

او در همین زمینه افزود: »برای رسیدن به این 

مهم باید از میان رشته های موجود، رشته های 

متناسب با وظیفه دانشکده را جداسازی کرد و 

آنها را تحت چند گروه تعریف و تغییر ۴0 درصدی 

در سرفصل دروس این رشته ها را اجرایی کرد. 

در این دانشکده حکمرانی اسلامی با رویکرد 

اقتصاد بنگاهی باید بتواند مبتنی بر نیاز جامعه 

حرکت کرده و موضوع محور باشد. همچنین باید 

ماموریت گرا بوده و به خاطر همین در حوزه ویژگی 

فارغ التحصیلان و همچنین شرایط شغلی آنها در 

آینده اندیشه کنیم.«

رئیس هیات اندیشه ورز استان اصفهان با تاکید 

بر اینکه هدف این است تا از مدرک گرایی در 

دانشکده های موضوعی فاصله بگیریم، خاطرنشان 

کرد: »این دانشکده در اصفهان راه اندازی می شود، 

اما باید پاسخگوی نیازها در سطح ملی باشد، 

همچنین ابعاد بین رشته ای برای آن درنظر گرفته ایم 

و این دانشکده باید بتواند پویش علمی بومی را 

ایجاد کند.«

نادی گفت: »رشته هایی چون مدیریت دولتی 

گرایش سیاستگذاری، سیاستگذاری عمومی، 

اقتصاد با اصلاح ۴0 درصد، سیاستگذاری 

علم وفناوری ازجمله رشته های پیشنهادی برای این 

دانشکده به شمار می روند که در جلسه روز گذشته 

مطرح شد. همچنین یکی از اعضا بحث تغییر در 

سرفصل های برخی دروس و رشته ها ازجمله 

جامعه شناسی سیاسی را مطرح کرد. شروع 

مقطع تحصیلی در این دانشکده هم از دیگر 

مباحث مطرح شده بود. همچنین مقرر شد 

برای جلسه آتی که دوشنبه هفته آینده 

برگزار می شود، بازخوانی مجددی 

از طرح توجیهی دانشکده صورت 

بگیرد تا بعد از جمع بندی 

چگونگی اصلاح سرفصل ها 

و شاخه های انتخاب اساتید 

بررسی شود.«

تعدادیازتشکلهایدانشجوییروزگذشتهباتجمعمقابلسازمانخصوصیسازی
باردیگربهرونداقداماتاینسازماناعتراضکردند
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راه اندازی دانشکده حکمرانی اسلامی 
ویکرد اقتصاد بنگاهی با ر


